
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Буртасинская средняя общеобразовательная школа» 
Вурнарского муниципального района Чувашской Республики 

 
ПРИКАЗ 

 
от 26.08.2024      №36-О    д. Буртасы 

 
Об утверждении плана  работы 

комиссии по осуществлению контроля за 
организацией питания обучающихся в 
МБОУ «Буртасинская СОШ», графиков 
приема пищи учащимися и графика 
дежурства  учителей в столовой на 2024-
2025 учебный год 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.02.2017 года №181 «О Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения»,  Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. N 
50 «Об образовании в Чувашской Республике», Постановлением администрации 
Вурнарского муниципального округа от 14.03.2023 г.  № 200 «Об утверждении 
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных   образовательных   
организациях    Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 

2.1.  План работы комиссии по осуществлению контроля за организацией 
питания обучающихся (приложение №1) 

2.2.  График приема пищи обучающимися с 02 сентября 2024 г. по 31 мая 
2025 года (приложение №2); 

2.3. График дежурства в столовой учителей со 02 сентября 2024 г. по 31 
мая 2024 года (приложение №3).  

2. Возложить ответственность на классных руководителей за: 
2.1. Обеспечение 100% охвата обучающихся горячим питанием; 
2.2. Сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком 

питания; 
2.3. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой 
2.4. Проведение родительского собрания и индивидуальных бесед с 

родителями о культуре питания. 
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Петрову Т.Г. - заместителя 

директора - ответственную  за организацию питания обучающихся. 
4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ «Буртасинская СОШ»     В.Л.Золов  
 
С приказом ознакомлен(а)                                                                    Петрова Т.Г 
  



 
приложение 1 

к приказу №36 –О  
от 26.08.2024 г 

 
План работы комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания 
в МБОУ «Буртасинская  СОШ» 

 
№ п/п Содержание Срок Ответственные 

1. Распределение обязанностей членов 
родительского контроля по питанию. 
Рассмотрение плана работы членов 
родительского контроля по питанию. 
Утверждение графика контроля. 

2 сентября Члены 
родительского 

контроля 

2. Контроль за предоставлением питания 
обучающимся, питающимся за бюджетные 
средства и родительскую оплату 

Сентябрь, 
март 

Члены 
родительского 

контроля 
3. Организация и контроль за питанием учащихся 

(соблюдение графиков питания, дежурства 
педагогических работников, культурой 
обслуживания) 

1 раз в 
месяц 

Члены 
родительского 

контроля 

4. Контроль за выполнением натуральных норм и 
денежных норм расходов питания, охвата 
горячим питанием 

1 раз в 
месяц 

Члены 
родительского 

контроля 
5. Контроль за наличием необходимого 

инвентаря, посуды, моющих и 
дезинфицирующих средств, санитарной 
одежды и одноразовых перчаток. 

1 раз в 
квартал 

Члены 
родительского 

контроля 

6. Контроль за соблюдением санитарно- 
гигиенических требований 

Согласно 
графику 

Члены 
родительского 

контроля 
7. Анкетирование учащихся, анализ информаций 

отзывов и предложений учащихся о качестве 
питания в учреждении. 

1 раз в 
полугодие 

Члены 
родительского 

контроля 
8. Проведение работы по привитию учащимся 

гигиенических навыков питания, сортировка 
стола, культуре приема пищи, навыков 
здорового образа жизни 

В течение 
года 

Кл.руководители 

9. Проведение инструктивных совещаний с 
классными руководителями по организации 
питания учащихся. 

В течение 
года 

Петрова Т.Г. 

  



 
Приложение № 2 

к приказу № 36-О 
от 26.08.2024 

 
График приема пищи обучающимися  

МБОУ «Буртасинская СОШ» на 2024-2025 учебный год: 
 

Класс Завтрак/Обед 
1 класс Завтрак: 9.05 – 9.15 

 Обед: 10.50 – 11.10 
  

2-4 класс  Завтрак: 9.10 – 9.20  
 Обед: 10.50 – 11.10 
  

5 -10 класс Завтрак: 10.00 – 10.10 
 Обед: 11.50 – 12.10 
  

 


		2024-09-16T22:27:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРТАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




